



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO Nº 03.04.01/2024-SEMS

Aos vinte e nove dias do mês de abril de dois mil e vinte e quatro, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, o(a) Sr(a). Ruth Edwiges de Lima, HOMOLOGA a adjudicação da licitação na modalidade Pregão na forma Eletrônico nº 03.04.01/2024-SEMS, referente ao Processo Administrativo nº 00008.20240306/0002-86.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

LICITANTE: 50.338.620/0001-03 - AVO COMERCIO E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA

3 - LOTE III - MATERIAIS PARA PINTURA

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
103	ROLO DE LÃ DE CARNEIRO 9CM	roma	10.0	RL	15,56	6,19	61,90
104	ROLO DE LÃ DE CARNEIRO 23CM	roma	10.0	UND	11,15	8,88	88,80
105	TINTA ESMALTE PARA METAIS E MADEIRA	hidrotintas	10.0	UND	146,07	76,50	765,00
106	TINTA LÁTEX PVA PARA PAREDE;	hidrotintas	10.0	UND	170,97	90,93	909,30
107	TINTA LÁTEX PVA PARA PAREDE;	hidrotintas	10.0	UND	179,94	91,17	911,70
108	SELADOR ACRÍLICO DE 18 LITROS	hidrotintas	20.0	UND	163,68	86,06	1.721,20
109	SELADOR DE MADEIRA, COR INCOLOR	hidrotintas	20.0	UND	75,97	75,90	1.518,00
110	MASSA PARA MADEIRA;	hidrotintas	20.0	UND	74,53	63,66	1.273,20
111	MASSA CORRIDA ACRÍLICA;	hidrotintas	20.0	UND	158,30	78,75	1.575,00
112	MASSA CORRIDA PVA;	hidrotintas	20.0	UND	80,22	41,54	830,80
113	PINCEL Nº 4	roma	10.0	UND	7,79	7,75	77,50
114	PINCEL Nº 2	roma	10.0	UND	10,55	4,56	45,60
115	GESSO DE SECAGEM RÁPIDA 1KG	new massa	1000.0	UND	3,87	1,60	1.600,00
116	SOLVENTE GALAO 5 LT	solvenplus	30.0	UND	105,03	72,50	2.175,00
Total do lote.....R\$ 13.553,00							

6 - LOTE VI - MATERIAIS DIVERSOS

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
------	-----------	-------	------	------	---------	----------	----------

FLS Nº 755

136	CADEADO N 40	land	20.0	UND	50,30	29,00	580,00
137	TRENA FITA AÇO 7,5MT	starret	10.0	UND	38,97	38,97	389,70
138	CANALETA FINA	alumbra	200.0	UND	12,52	5,40	1.080,00
139	CANALETA LARGA	romazi	200.0	UND	16,43	15,33	3.066,00
140	LIXA Nº 80	tatu	100.0	UND	5,12	2,25	225,00
141	LIXA Nº 220	tatu	100.0	UND	4,23	2,25	225,00
142	ARAME GALVANIZADO Nº 10	waves	20.0	UND	32,67	23,12	462,40
143	DOBRADIÇA MGM 3 UNIDADES, 3 POLEGADAS COM PARAFUSOS CROMADOS	metalvi	30.0	UND	30,38	11,93	357,90
144	COLA SILICONE 50GR	pulvitec	20.0	UND	13,52	5,96	119,20
145	FECHADURA EXTERNA DE CILINDRO CROMADA 40 X 53 INOX. Broca 40x53. Com cilindro inteiriço Cromado	soprano	100.0	UND	79,51	54,19	5.419,00
146	Fechadura para Banheiro Roseta Aço 40mm Cromado	soprano	50.0	UND	55,53	49,63	2.481,50
147	FECHADURA PARA PORTAS DE ALUMINIO	3f	50.0	UND	69,34	41,50	2.075,00

Total do lote.....R\$ 16.480,70

Homologado para AVO COMERCIO E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA inscrita no CNPJ/MF Nº 50.338.620/0001-03, pelo melhor valor de R\$ 30.033,70 (trinta mil e trinta e três reais e setenta centavos), em 29/04/2024.

LICITANTE: 14.248.351/0001-20 - CNIP - COMÉRCIO NACIONAL DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA LTDA

1 - LOTE I - MATERIAL HIDRÁULICO

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
1	ENGATE RÁPIDO ADAPTADOR PARA TORNEIRAS 3/4X1/2	VIQUA	5.0	UND	15,08	8,61	43,05
2	ENGATE FLEXIVEL 60CM	KRONA	5.0	UND	9,40	5,37	26,85
3	ENGATE RÁPIDO PARA MANGUEIRAS DE JARDIM 1/2 POLEGADAS	VIQUA	5.0	UND	15,06	8,60	43,00
4	LUVA PVC SOLDÁVEL 85MM LUVA PVC SOLDÁVEL 110MM	KRONA	10.0	UND	157,35	89,87	898,70
5	LUVA PVC SOLDÁVEL 75MM	KRONA	10.0	UND	24,29	13,87	138,70
6	LUVA DE PVC 40MM - SOLDÁVEL	KRONA	10.0	UND	5,83	3,33	33,30
7	LUVA DE PVC SOLDÁVEL - 25MM	KRONA	10.0	UND	2,16	1,23	12,30
8	LUVA DE PVC SOLDÁVEL - 20MM	KRONA	10.0	UND	1,29	0,74	7,40
9	LUVA DE CORRER PVC SOLDÁVEL 60MM	KRONA	10.0	UND	62,09	35,46	354,60

[Handwritten signature]



10	LUVA DE CORRER PVC SOLDÁVEL 40MM	KRONA	10.0	UND	25,53	14,58	145,80
11	LUVA DE CORRER PVC SOLDÁVEL 25MM	KRONA	10.0	UND	14,07	8,04	80,40
12	LUVA DE CORRER PVC SOLDÁVEL 20MM	KRONA	10.0	UND	16,31	9,32	93,20
13	TUBO PVC ESGOTO 100 MM	KRONA	10.0	UND	92,71	52,95	529,50
14	TUBO PVC SOLDÁVEL 75MM	KRONA	10.0	UND	123,33	70,44	704,40
15	TUBO PVC SOLDÁVEL 50MM	KRONA	10.0	UND	87,30	49,86	498,60
16	TUBO PVC SOLDÁVEL 20MM	KRONA	10.0	UND	24,64	14,07	140,70
17	TUBO PVC 40 MM SOLDÁVEL	KRONA	10.0	UND	83,43	47,65	476,50
18	TUBO PVC 25 MM SOLDÁVEL	KRONA	10.0	UND	27,60	15,76	157,60
19	LIGAÇÃO FLEXÍVEL PARA LAVATÓRIO 60CM CROMADA, PARA PASSAGEM DE ÁGUA COM TEMPERATURA ATÉ 100°C E PRESSÃO DE SERVIÇO ATÉ 200KPA	BOGNAR	3.0	UND	49,36	28,06	84,18
20	TE 90º SOLDÁVEL 110	KRONA	5.0	UND	245,98	140,50	702,50
21	TE 90º SOLDÁVEL 40	KRONA	10.0	UND	14,33	8,18	81,80
22	TE 90º SOLDÁVEL 25MM	KRONA	10.0	UND	1,59	0,91	9,10
23	TE 90º SOLDÁVEL 20MM	KRONA	10.0	UND	1,97	1,13	11,30
24	JOELHO PVC SOLDÁVEL 90º 110MM	KRONA	5.0	UND	202,33	115,57	577,85
25	JOELHO PVC SOLDÁVEL 90º 50MM	KRONA	10.0	UND	5,38	3,07	30,70
26	JOELHO PVC SOLDÁVEL 90º 40MM	KRONA	10.0	UND	4,45	2,54	25,40
27	JOELHO PVC SOLDÁVEL 90º 25MM	KRONA	10.0	UND	1,43	0,82	8,20
28	JOELHO PVC SOLDÁVEL 90º 20MM	KRONA	10.0	UND	0,89	0,51	5,10
29	JOELHO 45º PVC SOLDÁVEL 110MM	KRONA	10.0	UND	236,80	135,25	1.352,50
30	JOELHO 45º PVC SOLDÁVEL 50MM	KRONA	10.0	UND	7,66	4,38	43,80
31	JOELHO 45º PVC SOLDÁVEL 40MM	KRONA	10.0	UND	9,58	5,47	54,70
32	JOELHO 45º PVC SOLDÁVEL 25MM	KRONA	10.0	UND	3,30	1,88	18,80
33	JOELHO 45º PVC SOLDÁVEL 20MM	KRONA	10.0	UND	1,73	0,99	9,90
34	TE DE REDUÇÃO SOLDÁVEL 50X40	KRONA	10.0	UND	30,89	17,64	176,40
35	TE DE REDUÇÃO SOLDÁVEL 50X25	KRONA	10.0	UND	31,56	18,03	180,30
36	TE DE REDUÇÃO SOLDÁVEL 40X25	KRONA	10.0	UND	22,04	12,59	125,90
37	TE DE REDUÇÃO SOLDÁVEL 32X25	KRONA	10.0	UND	20,42	11,66	116,60



FLS Nº 757
Cópia de Tabuleiro do Norte

38	TE DE REDUÇÃO SOLDÁVEL 25X20	KRONA	10.0	UND	11,53	6,59	65,90
39	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL LONGA 110X75 MM	KRONA	10.0	UND	84,01	47,98	479,80
40	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL LONGA 75X50 MM	KRONA	10.0	UND	45,11	25,77	257,70
41	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL LONGA 60X50 MM	KRONA	10.0	UND	42,41	24,22	242,20
42	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL LONGA 60X40 MM	KRONA	10.0	UND	30,90	17,65	176,50
43	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL LONGA 50X25 MM	KRONA	10.0	UND	13,17	7,52	75,20
44	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL LONGA 50X20 MM	KRONA	10.0	UND	6,93	3,96	39,60
45	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL LONGA 40X25 MM	KRONA	10.0	UND	12,47	7,12	71,20
46	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL LONGA 40X20 MM	KRONA	10.0	UND	8,88	5,07	50,70
47	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL LONGA 32X20 MM	KRONA	10.0	UND	8,76	5,00	50,00
48	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL CURTA 60X50MM	KRONA	10.0	UND	26,47	15,12	151,20
49	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL CURTA 50X40MM	KRONA	10.0	UND	10,76	6,15	61,50
50	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL CURTA 32X25MM	KRONA	10.0	UND	4,02	2,30	23,00
51	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL CURTA 25X20MM	KRONA	10.0	UND	1,60	0,91	9,10
52	TORNEIRA PARA LAVATORIO CROMADA	VIQUA	20.0	UND	38,46	21,97	439,40
53	TORNEIRA SIMPLES	VIQUA	10.0	UND	8,20	4,68	46,80
54	CAIXA DE ÁGUA DE POLIETILENO 1000LT COM TAMPA	FORTLEV	6.0	UND	627,97	358,68	2.152,08
55	COLA PARA CANOS DE PVC	POLYTUBES	50.0	UND	8,92	5,09	254,50
56	FITA VEDAROSCA 18 MM 50 MT	POLYTUBES	50.0	UND	14,30	8,17	408,50
57	VASO SANITÁRIO ACOPLADO COMPLETO	INCEPA	10.0	UND	611,52	349,28	3.492,80
58	KIT COMPLETO REPARO PARA CAIXAS ACOPLADAS	LIEGE	10.0	UND	19,33	11,04	110,40
59	KIT PARA FIXAÇÃO COM PARAFUSO E BUCHA 8MM COM 2	BEMFIXA	28.0	UND	7,85	4,48	125,44
60	CAIXA DE DESCARGA ACOPLADA LOUÇA 6LT	INCEPA	15.0	UND	263,82	150,69	2.260,35
61	CAIXA DE DESCARGA DE PLÁSTICO 6LT	METASUL	50.0	UND	52,08	29,75	1.487,50
62	ASSENTO SANITÁRIO CONVENCIONAL-ADULTO	KRONA	50.0	UND	51,43	29,38	1.469,00
Total do lote.....							RS 22.000,00

2 - LOTE II - MATERIAL ELÉTRICO

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
------	-----------	-------	------	------	---------	----------	----------

63	FIO CABO REDE INTERNET	DEKO	1000.0	MT	8,37	3,25	3.250,00
64	FIO CABO FLEXÍVEL 2,5MM ROLO COM 100 METROS	COBREMEX	10.0	RL	306,88	119,25	1.192,50
65	FIO CABO FLEXÍVEL 4,00MM -	COBREMEX	500.0	MT	5,86	2,28	1.140,00
66	FIO CABO FLEXÍVEL 6,00MM	COBREMEX	500.0	MT	8,20	3,19	1.595,00
67	FIO CABO FLEXÍVEL 10MM	COBREMEX	500.0	MT	15,91	6,18	3.090,00
68	LÂMPADA LED 9W	LUMANTI	50.0	UND	10,03	3,90	195,00
69	LÂMPADA LED COMPACTA 30W	OUROLUX	50.0	UND	45,43	17,65	882,50
70	LÂMPADA ECONÔMICA 45W	OUROLUX	50.0	UND	88,30	34,31	1.715,50
71	LÂMPADA ECONÔMICA 32W	KIAN	50.0	UND	65,48	25,44	1.272,00
72	SOQUETE PLAFON	FOX LUX	50.0	UND	7,38	2,87	143,50
73	CAIXA DE DISTRIBUIÇÃO DE SOBREPOR 18/24 DISJUNTORES PVC BRANCA	FORCELINE	5.0	UND	408,81	158,86	794,30
74	CAIXA DE DISTRIBUIÇÃO DE SOBREPOR 6/8 DISJUNTORES PVC BRANCA	FORCELINE	5.0	UND	154,05	59,86	299,30
75	CAIXA DE DISTRIBUIÇÃO DE SOBREPOR 12/16 DISJUNTORES PVC BRANCA	FORCELINE	5.0	UND	337,77	131,25	656,25
76	CAIXA DE SOBREPOR PARA 2 DISJUNTORES	FORCELINE	10.0	UND	41,58	16,16	161,60
77	CAIXA DE DISTRIBUIÇÃO DE SOBREPOR 3/4 PV BRANCA	FORCELINE	10.0	UND	56,48	21,95	219,50
78	DISJUNTOR MONOFÁSICO 15LUMINARIA	ELITEK	10.0	UND	15,88	6,17	61,70
79	DISJUNTOR MONOFÁSICO 20A	ELITEK	10.0	UND	13,25	5,15	51,50
80	DISJUNTOR MONOFÁSICO 40A	ELITEK	16.0	UND	20,13	7,82	125,12
81	DISJUNTOR TRIFÁSICO 40A	ELITEK	16.0	UND	85,23	33,12	529,92
82	DISJUNTOR 16A	ELITEK	16.0	UND	13,94	5,42	86,72
83	DISJUNTOR 16A	ELITEK	17.0	UND	13,94	5,42	92,14
84	CONJUNTO 1 TOMADA 10 ABRANCA (CONJUNTO COMPLETO COM 1 MECANISMO)	ROMAZI	15.0	UND	56,00	21,76	326,40
85	TOMADA DUPLA UNIVERSAL 20ª	ROMAZI	15.0	UND	16,02	6,23	93,45
86	TOMADA DUPLA 2P+T 20ª	ROMAZI	15.0	UND	26,92	10,46	156,90
87	INTERRUPTOR DE EMBUTIR SIMPLES+INTERRUPTOR PARALELO COM TOMADA	ROMAZI	15.0	UND	42,24	16,41	246,15
88	INTERRUPTOR DE	ROMAZI	15.0	UND	18,69	7,26	108,90



89	EMBUTIR PARALELO COM TOMADA 2P 20ª HORIZONTAL	ROMAZI	15.0	UND	39,97	15,53	232,95
90	INTERRUPTOR DE EMBUTIR COM 3 TECLAS SIMPLES VERTICAL	ROMAZI	15.0	UND	14,00	5,44	81,60
91	INTERRUPTOR DE EMBUTIR COM 1 TECLA PARARELA 10ª VERTICAL	ROMAZI	15.0	UND	38,95	15,14	227,10
92	TOMADA DE EMBUTIR 4X2 COM 2 TOMADAS 2P+T 20A	ROMAZI	15.0	UND	27,32	10,62	159,30
93	TOMADA DE EMBUTIR 4X2 SIMPLES 2P+T 20ª	ROMAZI	15.0	UND	21,28	8,27	124,05
94	INTERRUPTOR DE EMBUTIR COM 2 TECLAS SIMPLES + TOMADAS 10ª	ROMAZI	15.0	UND	10,82	4,20	63,00
95	MODULO CEGO SEM TENSÃO BRANCO	ROMAZI	15.0	UND	25,09	9,75	146,25
96	Conjunto 1 Interruptor Simples + 1 Tomada 2p+T 10 a bivolt	ROMAZI	15.0	UND	30,86	11,99	179,85
97	Conjunto 1 Interruptor Simples + 1 Tomada 2p+T 20 a bivolt	FORCELINE	20.0	UND	78,96	30,68	613,60
98	FILTRO DE LINHA 5 ENTRADAS	KRONA	10.0	UND	85,53	33,24	332,40
99	CONDUITE CORRUGADO 1/2"	KRONA	10.0	UND	105,90	41,15	411,50
100	CONDUITE CORRUGADO 3/4	MGC	5.0	UND	96,15	37,36	186,80
101	REFLETOR LED 30W	3M	5.0	UND	45,74	19,15	95,75
102	FITA DUPLA FACE 3MM ROLO 24MMX2M	ENERBRAS	100.0	UND	14,41	5,60	560,00

Total do lote.....R\$ 21.900,00

Homologado para CNIP - COMÉRCIO NACIONAL DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA LTDA inscrita no CNPJ/MF Nº 14.248.351/0001-20, pelo melhor valor de R\$ 43.900,00 (quarenta e três mil, novecentos reais), em 29/04/2024.

LICITANTE: 29.186.782/0001-87 - REFORMAR CONSTRUCOES LTDA

4 - LOTE IV - MATERIAL DE CONSTRUÇÃO

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
117	TRELIÇA H8	AÇO CEARENSE	50.0	UND	85,29	55,07	2.753,50
118	TIJOLO 06 FUROS	NOBRE	3000.0	UND	0,75	0,48	1.440,00
119	TIJOLO 08 FUROS	NOBRE	3000.0	UND	0,75	0,48	1.440,00
120	ARGAMASSA 20 KG ACIII	REJUNTAMIX	60.0	UND	31,92	20,61	1.236,60
121	ARGAMASSA ACII PACOTE, 20 KG	REJUNTAMIX	60.0	UND	23,28	15,00	900,00
122	ARGAMASSA ACI - SACO 20 KG	REJUNTAMIX	60.0	UND	16,09	10,39	623,40
123	AREIA MEDIA	IJC	100.0	MT3	158,49	102,34	10.234,00



124	AREIA FINA	IJC	100.0	MT3	134,76	87,00	8.700,00
125	CIMENTO SACO DE 50KG	ELO	300.0	UND	41,29	26,66	7.998,00
126	BRITA GRADUADA MEDIDA EM METRO QUADRADO	IJC	50.0	MT3	279,62	180,55	9.027,50
127	PISO CERAMICO ESMALTADO BORDA ARREDONDADA CAIXA 46X46CM	CERBRAS	100.0	MT	37,90	24,47	2.447,00
Total do lote.....							R\$ 46.800,00

5 - LOTE V - MADEIRA E ALUMÍNIO

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
128	PORTA EXTERNA COMPLETA MACIÇA DE PINUS 0,80X2,10	PARANA	20.0	UND	982,60	732,53	14.650,60
129	PORTA DE MADEIRA DO PARANÁ 60cm x 2,10m	PARANA	20.0	UND	254,88	190,01	3.800,20
130	PORTA DE MADEIRA DO PARANÁ 80cm x 2,10 m	PARANA	20.0	UND	236,20	176,09	3.521,80
131	CAIBRO 07X15X4,0MT PINUS	GUAJARA	100.0	MT	10,65	7,94	794,00
132	LINHA MASSARANDUBA 6X12	GUAJARA	100.0	MT	19,03	14,19	1.419,00
133	CAIBRO 7X15X3MT TRATADA	GUAJARA	100.0	MT	8,82	6,58	658,00
134	PORTA EM ALUMINIO COM PVC 60cm x 2,10m	ALUVID	20.0	UND	511,53	381,35	7.627,00
135	PORTA EM ALUMINIO COM PVC 80cm x 2,10 m	ALUVID	20.0	UND	572,05	426,47	8.529,40
Total do lote.....							R\$ 41.000,00

Homologado para REFORMAR CONSTRUCOES LTDA inscrita no CNPJ/MF N° 29.186.782/0001-87, pelo melhor valor de R\$ 87.800,00 (oitenta e sete mil, oitocentos reais), em 29/04/2024.

RUTH EDWIGES DE LIMA BIZERRA
Secretária Municipal de Saúde
Portaria nº 051/2024

Ruth Edwiges de Lima
ORDENADOR(A) DE DESPESAS